
84  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.656 Sexta-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRAGANÇA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA 3.2023-002

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DO 
CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO PORTE III, A FIM DE ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE 
BRAGANÇA. Abertura: Dia 24/01/2024 as 10:00, Local: Sala da CPL - Prefeitura 
Municipal de Bragança. Edital disponível em: https://www.braganca.pa.gov.br e 
http://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao.

CONCORRÊNCIA PUBLICA 3.2023-003
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, HABILI-
TADA JUNTO AOS ORGÃOS COMPETENTE PARA A CONSTRUÇÃO DA CRECHE 
PADRÃO SEDUC - TIPO 2, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE BRAGANÇA - PA. Abertura: 
Dia 30/01/2024 as 10:00, Local: Sala da CPL - Prefeitura Municipal de Bragança. 
Edital disponível em: https://www.braganca.pa.gov.br e http://geoobras.tcm.
pa.gov.br/Cidadao.

TOMADA DE PREÇO 2.2023-018
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE BOX 
E BALCÕES EM CONCRETO, NA PARTE INTERNA DO GALPÃO DE MARISCO DA 
FEIRA LIVRE DE BRAGANÇA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE AQUICULTURA E PESCA. Abertura: Dia 25/01/2024 as 
10:00, Local: Sala da CPL - Prefeitura Municipal de Bragança. Edital disponível 
em: https://www.braganca.pa.gov.br e http://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao.

Marianne Souza da Silva
Presidente da CPL

Protocolo: 1026284

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 050/2023-PMC
Objeto: Registro de Preço Para Futura e eventual aquisição de Tubos de Concreto 
armado, Bloquete Sextavado e asfalto Frio Para atender a Secretaria Municipal 
de Transporte, Terras e Obras, conforme especificações e definições mínimas 
constantes no Termo de Referência, anexo I. O edital completo está à disposi-
ção dos interessados nos sites www.prefeituradecameta.pa.gov.br;www.portal-
decompraspublicas.com.br; mural de licitações do site do TCM/Pa: www.tcm.
pa.gov.br. abertura: 05 de janeiro de 2024 às 09h00min (horário de Brasília). 
Informações: pregaoeletronicopmc@gmail.com. Victor Correa Cassiano- Pre-
feito Municipal de Cametá.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 051/2023- PMC/SEMAS 
Objeto: Registro de Preço Para Futura e eventual aquisição de Material de Con-
sumo (enxoval Para Gestante), Para a Concessão de Benefício eventual auxílio 
Natalidade, Na Modalidade Kit enxoval Para Gestante a Serem Fornecidos Pela 
Secretaria Municipal de assistência Social, Visando atender as Necessidades da 
Secretaria Municipal de assistência/Fundo Municipal de assistência Social-FMAS, 
conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referên-
cia, anexo I. O edital completo está à disposição dos interessados nos sites www.
prefeituradecameta.pa.gov.br;www.portaldecompraspublicas.com.br; mural de 
licitações do site do TCM/Pa:www.tcm.pa.gov.br. abertura: 05 de janeiro de 2024 
às 10h00min (horário de Brasília). Informações: pregaoeletronicopmc@gmail.
com. Elane Pinto Cassiano - Secretária Municipal de assistência Social.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 052/2023- PMC/SEMAS 
Objeto: Registro de Preço Para Futura e eventual aquisição de Mantas e Re-
des a Serem Fornecidos Pela Secretaria Municipal de assistência Social, Visando 
atender as Necessidades da Secretaria Municipal de assistência/Fundo Municipal 
de assistência Social-FMAS, conforme especificações e definições mínimas cons-
tantes no Termo de Referência, anexo I. O edital completo está à disposição dos 
interessados nos sites www.prefeituradecameta.pa.gov.br;www.portaldecom-
praspublicas.com.br; mural de licitações do site do TCM/Pa: www.tcm.pa.gov.br. 
abertura: 05 de Janeiro de 2024 às 14h00min (horário de Brasília). Informações: 
pregaoeletronicopmc@gmail.com. Elane Pinto Cassiano - Secretária Munici-
pal de assistência Social.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2023- PMC/SAAE 

HOMOLOGO a licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº 036/2023- 
PMC/SAAE que tem por objeto: Registro de Preços Para a Futura e eventual 
Contratação de empresa especializada Para aquisição de Produtos Químicos Para 
Tratamento de Água, destinados ao atendimento das necessidades do Serviço 
autônomo de Água e esgoto de Cametá, e com base no relatório da Comissão 
Permanente de Licitação e Parecer da assessoria Jurídica do município ADJUDI-
CO/HOMOLOGO seu objeto a Bidden Comercial Ltda, CNPJ nº 36.181.473/0001-
80, Valor Total R$ 67.000,00; H2Q distribuidora de Produtos Quimicos Ltda, CNPJ 
nº 34.715.097/0001-30, Valor Total R$ 4.500,00; Norte Comercio, engenharia 
e Locações Ltda, CNPJ nº 33.079.970/0001-83, Valor Total R$ 21.600,00; para 
que produza os efeitos legais aos termos do art. 43, Inciso VI da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. data da Homologação: 21/12/2023. Or-
denador: Victor Correa Cassiano, Prefeito Municipal de Cametá.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 01.Cp.008/2022-Pmc. 
Objeto do Contrato: Construção de Microsistemas de Abastecimento de Água 
Com Capacidade Para 6.000 Litros em 72 Comunidades Ribeirinhas do Município 
de Cametá/Pa. Contratado: R L Serviços de Construções & Comércio Ltda, CNPJ 
nº 42.296.474/0001-72. O objeto do termo aditivo é a prorrogação do prazo de 
vigência deste instrumento pelo período de 12 (doze) meses, iniciando na data 
de sua assinatura, em 19.12.2023. Ordenador: Victor Correa Cassiano, Pre-
feito Municipal de Cametá.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 02.Cp.008/2022-Pmc. 
Objeto do Contrato: Construção de Microsistemas de Abastecimento de Água 
Com Capacidade Para 6.000 Litros em 72 Comunidades Ribeirinhas do Muni-
cípio de Cametá/Pa. Contratado: Fenix Construção e Serviço Eireli, CNPJ nº 
22.809.866/0001-80. O objeto do termo aditivo é a prorrogação do prazo de 
vigência deste instrumento pelo período de 12 (doze) meses, iniciando na data 
de sua assinatura, em 19.12.2023. Ordenador: Victor Correa Cassiano, Pre-
feito de Cametá.
ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 4.048/2021-PMC/Se-
mas. Objeto do Contrato: Registro de Preço Para Futura e Eventual Contratação 
de Empresa Especializada Para Prestação de Serviços de Acesso a Internet Via 
Rádio e Via Fibra. Contratado: L. M. Wanzeler Eireli, CNPJ nº 20.369.151/0001-
29. O objeto do termo aditivo é a prorrogação do prazo de vigência deste instru-
mento pelo período de 12 (doze) meses, iniciando em 30.11.2023 e finalizando 
em 29.11.2024. Ordenadora: Elane Pinto Cassiano, Secretária Municipal 
de Assistência Social.
ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 01.063/2021-Semas. 
Objeto do Contrato: Locação de Imóvel Destinado Para Funcionamento do Centro 
de Referência da Assistência Social (CRAS) Unidade São Benedito. Contratado: 
José Maria Sales, CPF nº 049.598.092-72. O objeto do termo aditivo é a prorro-
gação do prazo de vigência deste instrumento pelo período de 12 (doze) meses, 
iniciando em 24.11.2023 e finalizando em 27.11.2024. Ordenadora: Elane 
Pinto Cassiano, Secretária Municipal de Assistência Social.

EXTRATO DE CONTRATO 
CARTA CONVITE Nº 27/2023 - PMC 

Objeto: Reforma do Prédio e da Casa de Bomba, Localizada Na Praça Padre Pru-
dêncio, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Cametá/Serviço 
autônomo de Água e esgoto. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. CON-
TRATO Nº CC01.27/2023 - PMC. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/
Serviço autônomo de Água e esgoto, CNPJ Nº 05.845.227/0001-51. Contratado: 
Pontual Construções Comercio e Serviços Ltda - Me, CNPJ: 18.252.935/0001-20, 
Valor Global R$ 329.699,00. Vigência: 21/12/2023 à 21/12/2024. 
Ordenador: José Cordeiro Alves, diretor do Serviço autônomo de Água 
e Esgoto.

Protocolo: 1026286

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023-PMC 

Objeto: Registro de Preços Para Serviços Comuns de Engenharia de Manu-
tenção Preventiva e Corretivas de Reparação, Revitalização, Adaptação e Mo-
dernização de Instalações, Estruturas e Ambientes em Prédios e Logradouros 
da Administração Pública Municipal de Capanema/Pa. ADJUDICADO PARA: F1 
Construtora Construcoes e Servicos Ltda, CNPJ 18.237.762/0001-71, com va-
lor: Lote- Valor: 1 - R$ 9.678.413,01. HOMOLOGADO PARA: F1 Construtora 
Construcoes e Servicos Ltda, CNPJ 18.237.762/0001-71, com valor: Lote- 
Valor: 1 - R$ 9.678.413,01. Conforme mapa comparativo anexado aos altos. 
Homologo a licitação na forma da Lei nº. 8666/93. Francisco Ferreira Frei-
tas Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1026287

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023-PE-PMCP-SEMUSA 
Objeto: Registro de preços contratação de empresa Contratação de Empre-
sa Para Aquisição De Veiculos Novos/Zero Quilômetro Tipo Ambulancia Para 
Atendimento da Secretaria Municipal de Saude de Capitão Poço. Conforme 
descrições e especificações apresentadas no Anexo I -Termo de Referência, 
por sistema de registro de preço. Conforme descrições e especificações apre-
sentadas no Anexo I -Termo de Referência, Abertura: 05/01/2024 às 10:30h. 
Retirada do Edital na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situado na 
Av. Moura Carvalho s/n - Centro - CEP: 68.650 -000 Capitão Poço-Estado do 
Pará, no horário das 7:30hs ás 13:30hs, poderá ser retirado no site Portal 
de compras Púbicas https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da 
Prefeitura na URL complementares poderão ser solicitadas pelo e-mail: cpl@
capitaopoco.pa.gov.br.


